Auswahl- und Verteilungsgrenzen in Studiengangen mit ortlichen Zulassungsbeschrénkungen an der Universitat Bamberg

im Wintersemester 2005/2006

Auswahlverfahren
Studiengang

Didaktik der Grundschule
Psychologie mit schul psychol ogischem
Schwerpunkt: - Lehramt an Grundschulen

Européische Wirtschaft (Diplom)

Wirtschaftspadagogik (Diplom)

Wirtschaftspadagogik mit Schwerpunkt Informationstechnologie (Diplom)
Wirtschaftsinformatik (Diplom)

Germanistik (Diplom)

Padagogik (Diplom)

Soziol ogie (Diplom)

Betriebswirtschaftsehre (Diplom)

Kommunikationswissenschaft (M.A.-Nebenfach)

Vertellungsverfahren

Studiengang

Germanistik (M.A.-Hauptfach)

Psychologie mit schul psychol ogi schem Schwerpunkt
- Lehramt an Gymnasien

- Lehramt an Haupt- und Realschulen

- Lehramt an beruflichen Schulen

Psychologie (M.A.-Nebenfach)

Betriebswirtschaftsehre (M .A.-Nebenfach)

Anzahl der Studienplatze/Bewer ber

114 /727
11/124

85/444
50/204
35/ 15
721122
35/152
122 /383
132/ 244
178 /906

45/173

Anzahl der Studienplatze/Bewer ber

9/121

3/54
3127
1/1

8/74

10/ 42

Note

2,8
21

33
32

2,6

Fallgruppe

50
50

50

Wartezeit
(Semester)
4
15

Note

18
18

2,7

alle Bewerber zugelassen
alle Bewerber zugelassen

alle Bewerber zugelassen
alle Bewerber zugelassen
alle Bewerber zugelassen

alle Bewerber zugelassen

alle Bewerber zugelassen

alle Bewerber zugelassen

alle Bewerber zugelassen



